

Nämndsinitiativ

Grundskolenämnden

Löpande rapportering till grundskolenämnden om hur grundskolor följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer

På Folkhälsomyndighetens hemsida kan man läsa om *Förslag på förebyggande åtgärder i förskolan och grundskolan*. Vissa av dessa förslag är svårare att genomföra än andra, speciellt förslag som berör inomhusmiljön. Svårigheter ligger i att, trots pandemin är storleken på byggnaderna densamma och antalet barn är detsamma. Det är helt enkelt svårt att öka avståndet mellan sittplatser i klassrum, matsal och andra utrymmen eller att undvika större samlingar av barn och elever, speciellt när vädret är kallt.

Trots svårigheterna är det huvudmannens och därmed grundskolenämndens ansvar att personalen ges förutsättningar att följa Folkhälsomyndighetens allmänna råd. Enligt Folkhälsomyndigheten ska skolans huvudmän genom planering av förebyggande åtgärder bidra till minskad smittspridning av covid-19. Huvudmannen har ansvaret att göra bedömningar utifrån lokaler, antal elever, schemaläggning med mera.

Trots detta ansvar har grundskolenämnden inte fått underlag om de riskbedömningar som har gjorts i skolorna och om det har varit möjligt för rektorerna att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Om det inte har varit möjligt att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer och om det saknas möjlighet att t.ex. glesa ut klassrum och matsalar, vad beror detta på? De muntliga rapporteringar som görs på grundskolenämndens sammanträden är övergripande och ger inte grundskolenämndens ledamöter möjligheten att göra väl underbyggda bedömningar av vilka förutsättningar skolorna har att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Därmed kan inte grundskolenämnden ta sitt ansvar.

Sverigedemokraterna anser att grundskolenämnden på varje sammanträde borde få en sammanfattande rapport om hur grundskolorna följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer och vad som görs för att minska riskerna för smittspridning i skolan. Förutsättningarna för att huvudmannen överhuvudtaget ska kunna ta lämpliga beslut är att det finns underlag att utgå ifrån. Då Sverigedemokraterna utgår ifrån att grundskoleförvaltningen redan har tillgång till sådana rapporter innebär förslaget inte större merarbete.

Med anledning av det som är nämnt ovan yrkar Sverigedemokraterna:

- Att grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag att löpande rapportera skriftligt till grundskolenämnden om hur grundskolorna följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Ulf Blomström (SD)

Nichodemus Nilsson (SD)

Reginald Scott (SD)

2021-03-09